
Číslo smlouvy Objednatele: dodatek č. 1 k dílčí smlouvě č. 9 ke smlouvě PRK/40/01/003503/2018

číslo smlouvy Poskytovatele: 2023_022

Hlavní město Praha

se sídlem: Mariánské nám. 2/2,110 00 Praha 1

IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581

bank, spojení: PPF banka, as., č. účtu: 27-005157998/6000

(dále jen „Objednatel")

a

Operátor ICT, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7, Holešovice

IČO: 02795281, DIČ: CZ02795281

bank, spojení: Česká spořitelna, a.s., Č. účtu: 5920172/0800

Ing. Janem Znainenáčkem,

(dále jen „Poskytovatel")

(Objednatel a Poskytovatel dále jen „smluvní strana14 Či „smluvní strany")

zastoupené Ing. Klárou Kubešovou, pověřenou řízením odboru projektového řízeni Magistrátu 

hl. m. Prahy

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB TESTOVÁNÍ TECHNOLOGIE 

MOBILNÍHO MONITORINGU VYBRANÝCH PRVKŮ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 

V HL. M. PRAZE

zastoupená Ing. Tomášem Barczim, předsedou představenstva a 
místopředsedou představenstva



1.2.

13.

2.2.

2.3

2.4

2.5

2.
2.1.

1.
1.1.

Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že pro posouzení otázky prodlení 

Poskytovatele $ plněním dle Smlouvy a případného vzniku nároku na zaplacení smluvní pokuty 
dle článku 8., odst. 8.3 ve spojení s odst. 8.5 Smlouvy, Je rozhodný termín nové sjednaný 

v článku 2., odst. 2.2 tohoto Dodatku. Před nabytím účinnosti změn vyplývajících z tohoto 
Dodatku Objednateli vzniklo v důsledku prodlení Poskytovatele s ukončením „1. Fáze - 

Inicializace" dle Přílohy č. 1 Smlouvy v původním termínu právo na zaplacení smluvní pokuty dle 
článku 8., odst. 8.3 ve spojení s odst. 8.5 Smlouvy, jejíž celková výše činí ke dni nabytí účinnosti 

tohoto Dodatku částku 41 000,- Kč (500,- Kč denně za období od 9. 12. 2022 do 28. 2. 2023). 
Protože účelem uzavřeni Dodatku je právě ujednání pozdějšího terminu ukončeni „1. Fáze - 
Inicializace", oproti kterému Poskytovatel v prodlení není, Objednatel tímto výše uvedený dluh 

ze smluvní pokuty ve výši 41 000,- KČ Poskytovateli promíjí a Poskytovatel s Jeho prominutím 
souhlasí.

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena.

PŘEDMĚT DODATKU

Znění článku 7., odst. 7.2 Smlouvy se rusí a nahrazuje následujícím zněním:
„Výše odměny zo poskytování Služeb Poskytovatele dle článku 2 odst. 2.2 této Smlouvy za jeden 

měsíc výkonu činnosti Poskytovatele, v němž byly Služby poskytovány, činí 231 789,30 Kč bez 
DPH.”

Znění Přílohy č. 1 Smlouvy se mění tak, že ujednání termínu ukončení „1. Fáze - Inicializace" 

(tzn. „Termín ukončení fáze: do 3 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy”}, se ruší a nahrazuje 
následujícím zněním:

„Termín ukončení fáze: do 1. 3. 2023"

Smluvní strany sjednávají změnu kontaktní osoby Poskytovatele uvedenou v Článku 9., odst. 9.8 

Smlouvy. Novou osobou Poskytovatele

ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

Smluvní strany uzavřely dne 7. 9. 2022 Smlouvu o poskytováni služeb testování technologie 
mobilního monitoringu vybraných prvku veřejného prostranství v hl. m. Praze (číslo smlouvy 

Objednatele: dílčí smlouva č. 9 ke smlouvě PRK/40/01/003503/2018, číslo smlouvy 
Poskytovatele: 2022_089) (dále Jen „Smlouva"), kterou sjednaly poskytování služeb ve Smlouvě 

specifikovaných, a to v terminech uvedených v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Příloha Č. 1 

Smlouvy“).
Po nabytí platnosti a účinností Smlouvy nastaly skutečnosti mající vliv na výkon práv a plnění 
povinností smluvních stran ve smyslu článku 4., odst. 4.5, písm. b) Smlouvy, o čemž Poskytovatel 

Objednatele řádně a včas v souladu se Smlouvou informoval doručením Informace o důležitých 
skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinností - projekt Mobilní 

monitoring prvků veřejného prostranství v hl. m. Praze ze dne 8.11. 2022.

Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 

také „OZ"), ve zněni pozdějších předpisů, a s článkem 11., odst. 11.1 Smlouvy uzavírají tento 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek"), kterým z výše uvedených důvodů Smlouvu mění 
níže uvedeným způsobem.



3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

Objednatel: Poskytovatel:

Hlavní mésto Praha Operátor ICT, a.s.

3.
3.1.

Ing. Klára Kubešová 
pověřená řízením odboru projektového 

řízení Magistrátu hl. m. Prahy

Ing. Tomáš Barczi 
předseda představenstva

Ing. Jan Znamenáček 
místopředseda představenstva

A

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 

dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku oběma smluvními stranami.
Tento Dodatek nabývá účinnosti prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po uveřejnění 
tohoto Dodatku prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Uveřejněni v registru smluv zajistí Objednatel.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 

stranách, číselné označení tohoto Dodatku, datum jeho podpisu a text tohoto Dodatku. 
Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl v plném rozsahu uveřejněn na 
webových stránkách určených Objednatelem. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené 

v tomto Dodatku nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a uděluji svolení k jejich 

užiti a uveřejnění bez stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek.
Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve zněni pozdějších předpisů.
Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou hlavního města Prahy usnesením č. 328 ze dne 

27.2.2023.

kz/


